АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.07.2016 г.  № 898
О проведении открытого фестиваля молодежных субкультур «Живи ярко»,
посвященного 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи
России в 2016 году
В целях воспитания толерантности и пропаганды здорового образа жизни, профилактики социально-негативных явлений в молодежной среде, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение о проведении открытого фестиваля молодежных субкультур «Живи ярко», посвященного 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи России в 2016 году согласно приложению № 1.

2.Финансовое обеспечение расходов на проведение открытого фестиваля молодежных субкультур «Живи ярко», посвященного 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи России в 2016 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 27.02.2015 г. № 510-н, от 13.05.2015 г. № 932-н, от 24.07.2015 г. № 1305-н, от 16.11.2015 г. № 1936-н, от 11.12.2015 г. № 2116-н, от 28.01.2016 г. № 98-н, от 25.05.2016 г. № 737-н) в сумме 1320 рублей (одна тысяча триста двадцать рублей 00 коп.), согласно  приложению № 2.
3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.06.2016г.

Глава администрации

муниципального района                                                                     О. А. Тополь
Приложение № 1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 01.07.2016 г. № 898
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого фестиваля молодежных субкультур

«Живи ярко», посвященного 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи России в 2016 году.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
      Открытый фестиваль молодежных субкультур «Живи ярко»,далее − Фестиваль,  проводится при поддержке администрации Марксовского муниципального района управлением культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ.
Фестиваль призван способствовать:
- воспитанию толерантности и пропаганде здорового образа жизни;

- профилактике социально-негативных явлений в молодежной среде;
- популяризации позитивно-направленных видов молодежной субкультуры;
- выявлению, поддержке и реализации творческих возможностей молодежи;
- созданию мотивации к созидательной творческой деятельности, укреплению и расширению творческих контактов между молодежью;
- объединению усилий муниципальных учреждений и общественных организаций для поддержки неформальной молодежи;
- созданию условий для преемственности в современных молодежных субкультурах.
УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В ФЕСТИВАЛЕ.

      В Фестивале принимают участие представители молодежи в возрасте от 14 до 30 лет – команды и индивидуальные участники – в следующих номинациях: рэп-контест, рок, брейкинг,   хип-хоп, электродэнс, скейтбординг, велотриал, экстремальное катание на роликах, воркаут, граффити.
      Участники, выступающие командами и группами, не могут участвовать в личном первенстве.
      Для участия в Фестивале необходимо подать заявку     до 25 июня 2016 года на e-mail:  edinstvo_marks@mail.ru, справки по телефону 8(84567) 5-17-21- Еременко Валентина Эдуардовна.
      Участники готовят  два показательных выступления на 3-5 минут.
При необходимости участники предоставляют запись музыкальных композиций (минусовок) на электронных носителях (флеш-картах).
      Оргкомитет оставляет за собой право в определенном случае провести конкурсный отбор (заочный или очный) для участия в Фестивале среди команд и отдельных участников, подавших заявку в установленный срок, о чем они будут оповещены в обязательном порядке.
       Во время проведения Фестиваля участникам запрещается использовать запрещенную (ненормативную) лексику, курить в общественных местах, находиться в состоянии алкогольного и/или наркотического опьянения, а также совершать иные деяния, противоречащие законодательству Российской Федерации.
       Оргкомитет в случае указанных нарушений имеет право не допустить команду / отдельного участника к участию в Фестивале. Оргкомитет имеет право прерывать выступление команды / отдельного участника без объяснения причины.
      Фестиваль  проводится в парке Екатерины  города Маркса 26 июня 2016 года в 16 часов.
      Оргкомитет Фестиваля вправе вносить в программу  изменения, в том числе оперативного характера, о чем оповещаются участники Фестиваля.
Все спорные и конфликтные ситуации, возникающие на Фестивале, разрешаются Оргкомитетом.
                                       ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ.
      Учредителем Фестиваля является Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района.
      Организатором Фестиваля является муниципальное бюджетное учреждения культуры «ЦНК «ЕДИНСТВО».

      Организатор формирует Оргкомитет Фестиваля из числа специалистов учреждений, реализующих молодежную политику, и отдельных представителей молодежи Марксовского муниципального района.
ФИНАНСИРОВАНИЕ ФЕСТИВАЛЯ.
      Финансирование Фестиваля (оплата судей, призового фонда, рекламы) осуществляется за счет средств учредителя и спонсоров (при наличии).
НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ
      Все участники награждаются дипломами.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об организации и проведении открытого фестиваля молодежных субкультур «Живи ярко», посвященного 80-летию образования Саратовской области, в рамках празднования Дня молодежи России.
ЗАЯВКА
на участие в открытом фестивале молодежных субкультур
«Живи ярко», посвященном 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи России в 2016 году.

	Наименование учреждения (если   имеется)

	Ф.И.О. руководителя коллектива,   должность, телефон

	Информация об участниках

	Название
коллектива/направление
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения
	Телефон
дом/сот.

Названия исполняемых произведений:

1.__________________________________________________________

2.__________________________________________________________
Информация о группе/ исполнителе (история создания, достижения и т.д.)
С условиями участия в Фестивале ознакомлены и согласны.
Руководитель коллектива
(ответственный за выступление на Фестивале)             ________ / __________ /
                                                                                              подпись          ФИО
Дата подачи заявки ___________________ 2016год
Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева
Приложение № 2
к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 01.07.2016 г. № 898
Смета расходов
на проведение открытого фестиваля молодежных субкультур
«Живи ярко», посвященного 80-летию образования Саратовской области и Дню молодежи России в 2016 году
1.Дипломы участников                          10шт.х30руб.                             300руб.
2.ГСМ (бензин АИ-92)                           30л.х34руб.                              1020руб.

ИТОГО:                                                                                                       1320руб.

Всего по смете: 1320 (одна тысяча триста двадцать) рублей

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева